

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/10/2023
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL A TRAVÉS DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO JULIO SUMAR Y MEJORAMIENTO DE LA AV. HUANCAMELICA (TRAMO: JR. LOS MANZANOS - JR. REBAGLIATI), JR. JULIO SUMAR (TRAMO: AV. MARISCAL CASTILLA - OVALO JULIO SUMAR) Y AV. INDEPENDENCIA (TRAMO: AV. CULTURAL - OVALO JULIO SUMAR) DEL DISTRITO EL TAMBO - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN.
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0801
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	274
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Documento que declaró la viabilidad Formato N°01 Registro de Proyectos de Inversión, 29/09/2017

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N°2837-2023-GRJ/GRI/SGE	Fecha de recepción	4/10/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****
		Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****
		Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****
		Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI *****	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. *****			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO	*****
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI *****	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización	*****	Fecha de aprobación	*****
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI *****	NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	*****	Fecha de inicio de vigencia	*****
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO				
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	***	*****	*****	*****	*****
	Conservar una síntesis de las observaciones				
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA				

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****

Consiguar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	

EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	

VER ANEXO N° 01

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Soles	X	Dólares	*****	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO						

S/. 479,787.71

VER ANEXO N° 01

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/11/2023
---	------------	--	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	*****
--	----	---	----	-------

La indagación de mercado se realizó a las siguientes empresas: TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER RUC N°10410720456; NIETO POCOMUCHA EUDIS RUC N°10200739413

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	*****	NO	X
---	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	*****	NO	X
---	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	*****	NO	X
---	----	-------	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ANEXO N° 01

"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL A TRAVÉS DEL INTERCAMBIO VIAL EN EL OVALO JULIO SUMAR Y MEJORAMIENTO DE LA AV. HUANCVELICA (TRAMO: JR. LOS MANZANOS - JR. REBAGLIATI), JR. JULIO SUMAR (TRAMO: AV. MARISCAL CASTILLA - OVALO JULIO SUMAR) Y AV. INDEPENDENCIA (TRAMO: AV. CULTURAL - OVALO JULIO SUMAR) DEL DISTRITO EL TAMBO - PROVINCIA DE HUANCAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN", con CUI 2496425

ITEM	DENOMINACION	UND	CUADRI LLA	CANT.	P. UNIT. S/	PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PROFESIONAL - ESPECIALISTA						50,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	mes	1	5	10,000.00	50,000.00	
2	INGENIERIA DE PROYECTO						58,000.00
2.1.	ESTUDIOS BASICOS DE INGENIERIA						
2.1.2	Especialista en Estructuras, Puente y/o Viaducto	und	1	1	18,000.00	18,000.00	
2.1.3	Especialista en Estudio de tráfico	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
2.1.4	Especialista en Trazo y Diseño Geométrico	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
2.1.5	Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
2.1.6	Especialista en Instalaciones Electricas	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
2.1.7	Especialista en Costos y Presupuesto	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
2.1.8	INGENIERIA DE DISEÑO DE PROYECTO						111,000.00
3	Estudio de diseño de pavimento.	und	1	1	10,000.00	10,000.00	
3.1	Estudio Topográfico.	und	1	1	9,000.00	9,000.00	
3.2	Estudio de Suelos, Canteras, fuentes de Agua y Botaderos.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.3	Estudio de señalización y seguridad vial.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.4	Inventario Vial.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.5	Proyecto de Demolición.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.6	Estudio de Geología y Geotecnia.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.7	Estudio Hidrológico e Hidráulica.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.8	Estudio de gestión de riesgos.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.9	Estudio de impacto ambiental.	und	1	1	20,000.00	20,000.00	
3.10.	Plan de mantenimiento y conservación vial.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
3.11	Cira.	und	1	1	8,000.00	8,000.00	
4	PERSONAL ADMINISTRATIVO						13,100.00
4.1	Gerente de Proyecto	mes	1	2	4,500.00	9,000.00	
4.2	Secretaria	mes	1	4	1,025.00	4,100.00	
5	PERSONAL TECNICO						46,080.00
5.1	Topografo	dias	1	30	300.00	9,000.00	
5.2	Dibujante CAD	dias	4	90	60.00	21,600.00	
5.3	Asistente de topografia	dias	3	30	60.00	5,400.00	
5.4	Asistentes para conteo vehicular	dias	24	7	60.00	10,080.00	
6	ALQUILER DE EQUIPO						42,600.00
6.1	Camioneta 4x4 pick up, uso de ingenieros.	dias	2	60	280.00	33,600.00	
6.2	Equipo de estación Total	dias	1	30	150.00	4,500.00	
6.3	Equipo de computo	dias	2	90	20.00	3,600.00	
6.4	Equipo de comunicación	dias	2	45	10.00	900.00	
7	OTROS SERVICIOS						28,100.00
7.1	Ploteo de Planos	und	1	180	5.00	900.00	
7.2	Servicios de Ensayos de Laboratorio de suelos y canteras	und	1	25	350.00	8,750.00	
7.3	Servicio de excavacion de calicatas y toma de muestras	und	1	25	150.00	3,750.00	
7.4	Servicios de Ensayos de Laboratorio de agua	und	1	2	150.00	300.00	
7.5	Alimentación de Personal	und	12	30	20.00	7,200.00	
7.6	Viaticos de Personal	und	12	30	20.00	7,200.00	
8	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						4,685.00
8.1	Papel bond 75 gr	mill	1	10	35.00	350.00	
8.2	Archivadores	und	1	30	10.00	300.00	
8.3	Papel lustre	und	1	30	2.50	75.00	
8.4	Cinta de embalaje	und	1	20	5.00	100.00	
8.5	Fotocopias	und	1	10000	0.15	1,500.00	
8.6	Materiales de oficina	glb	1	1	2,360.00	2,360.00	
TOTAL DIRECTO							353,565.00
GASTOS GENERALES							35,356.50
UTILIDAD							17,678.25
SUB TOTAL							406,599.75
IGV							73,187.96
MONTO TOTAL DEL EXPEDIENTE TECNICO							S/ 479,787.71

